児童数

令和３年 9月 27日

保 護 者 様

枚方市立菅原東小学校

校長  寺前 幸児

運動会での感染症対策について

 中秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育

に、ご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、１０月３日（日）実施予定の第４２回運動会を開催するにあたり、当日の感染症対策を下

記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。下記内容をご覧になり、当日たくさんの

方々が観覧できるように保護者の皆様のご協力のほどよろしくお願いします。

記

１．感染症対策

・保護者の入場は各家庭２名まで（乳幼児を除く）と制限しています。

・競技に出場している児童の保護者のみ、「立見席」で観覧することができます。競技が終わり

しだい、速やかに移動してください。

・受付時刻を学年によってずらしています。

・観覧場所は「立見席」のみとしています。必ず、保護者証に対象学年の色シールを貼付してく

ださい。

色シール（１年  黄色  ２年 水色  ３年 緑色  ４年 紺色   ５年 白色  ６年 赤色）

・学校敷地内は混雑を避けるため、順路を指定しています。掲示している矢印の方向に沿って

移動してください。

・保護者の入口は正門のみとしています。出口は、正門と運動場側の南門（出口専用）としてい

ます。東門は終日締め切りです。

・当日は必ずマスクを着用してください。敷地内では他の保護者との適切な身体的距離の確保

に努めてください。

・声を出しての応援は禁止しています。拍手で応援してください。

２．お願いとご注意

・本日、１家庭に１枚配布いたしました、「入場許可証兼感染対策用チェックシート」に必要事項

をご記入の上、当日、受付にてご提出ください。お忘れになりますと入場に時間を要しますの

で、ご注意ください。

・学年により受付時刻が異なります。前の学年の入場が終わるまではご入場いただけません。

早くから並ばれるのはご遠慮ください。

・必ず保護者証の名札を着用し、本日配布いたしました学年の色シール（観覧対象）を名札に

貼付してください。

・「立見席」には観覧対象の保護者しか入れません。たくさんの方々にご観覧いただけるように、

当日は場内アナウンスや PTAの誘導係の指示に従って、速やかに移動してください。

・校内での待機場所は調理場付近、児童の下足場周辺や体育館内、藤棚としています。

・通路で立ち止まっての観覧はご遠慮ください。

３． 保護者の受付時刻について    ＊多少時間が前後することがあります

 受付時刻 競技時間

１部 ３年生  ８時５０分～ ９時１０分～ ９時２５分

２年生  ９時０５分～ ９時２５分～ ９時４５分

１年生  ９時２０分～ ９時４５分～１０時０３分

２部 菅東リレー10時 20分 １０時 3５分～１０時４５分

４年生 １０時２５分～ １０時４５分～１１時０３分

５年生 １０時４０分～ １１時０３分～１１時１８分

６年生 １１時００分～ １１時１８分～１１時３８分

４．その他

・第１部終了後、第２部をご観覧される方は学校外にご退出せずに校内で待機してください。

 お子さまの競技が終了しましたら、速やかに校外にご退出ください。

・自転車で来校された方は農園に駐輪されてから受付をおこなってください。

・お子さまの下校を待たれるのはご遠慮ください。

・保護者証の追加の申込みについては、２４日に配布いたしました「保護者証の追加の配布に

ついて」をご覧ください。